
Co nás čeká a co nás nemine
Máme za sebou 1. polovi-

nu roku 2024, a tak může-
me krátce rekapitulovat. 
Z  velkých oprav a  in-
vestičních akcí máme 

prakticky hotovou opra-
vu příjezdové komunikace 

k RD. ve Vajglově. Dále byla provedena 
oprava chodníku na ulici Komenského. 
15. 7. 2024 byla zahájena rekonstrukce 
sociálního zařízení v budově ZUŠ. Sou-
časně v  pondělí 15. 7. 2024 proběhlo 
vyhodnocení nabídek na rekonstrukci 
střech na budovách ZUŠ a  ZŠ a  osaze-
ní fotovoltaických panelů na dvou již 
zmíněných budovách a  na budově MŠ 
a  krytého bazénu. Jelikož se nám po-
dařilo získat dotaci na Pumptruckovou 

dráhu, proběhne v  nejbližší době vý-
běrové řízení na zhotovitele. Abychom 
nežili jen přítomností, podívejme se, 
co nás čeká v  nejbližší i  vzdálenější 
budoucnosti. O největší investiční akci 
roku 2025 – Rekonstrukci společenské-
ho domu - jsem se zmínil již v minulém 
čísle INFA. Dále by v  tomto roce mělo 
konečně proběhnout zasíťování 12 sta-
vebních parcel na ulici Hřbitovní. Dále 
bude provedeno osazení fotovoltaic-
kých panelů na dalších městských bu-
dovách (budova MěÚ a  budova nové 
hasičské zbrojnice), které by mělo při-
nést úsporu elektrické energie. V  roce 
2026 by se měly uskutečnit 2 velké in-
vestiční akce, a to přestěhování sběrné-
ho dvora do míst nad novou hasičskou 

zbrojnicí a  4. etapa regenerace pane-
lového sídliště ulice Jesenická. Pokud 
nám to finanční prostředky umožní, 
dojde ještě k  rekonstrukci komunikace 
na ulici Okružní. No a tím nám končí rok 
2026 a také funkční období současného 
vedení města. Pro příští volební období 
budou nachystány tyto investiční akce: 
rekonstrukce ulice Osvobození, dům 
s  pečovatelskou službou, 3. a  4. etapa 
rekonstrukce Společenského domu. 
Bude záležet na novém vedení města, 
jak bude úspěšné v  získávání dotací, 
které jsou nedílnou součástí městského 
rozpočtu, a kterým akcím dá prioritu.     

Miroslav Kladníček 
starosta města

Projekty města 2024 - „Rekonstrukce sociálního zařízení v budově 
Základní umělecké školy na ulici Školní 178, Břidličná“

Předmětem veřejné zakáz-
ky „Rekonstrukce sociálního 
zařízení v  budově Základní 
umělecké školy v  Břidličné“ 
je rekonstrukce sociálního 

zařízení ve dvou nadzem-
ních podlažích bez zásahu 
do nosných konstrukcí, kde 
bude provedena úprava stá-
vajících prostor – vybourání 

některých stávajících příček 
a  postavení nových, nové 
obklady, budou osazeny 
nové zařizovací předměty 
ZT, část kabelových rozvodů 

bude provedena nově.
Zahájení prací: 15. 7. 2024
Ukončení prací: srpen 2024
Cena díla bez DPH: 
1 235 352,00 Kč

Vážení spoluobčané,
ve vybraných lokalitách naše-

ho města odstartuje 1. 9. 2024 
pilotní projekt sběru biologic-
ky rozložitelného kuchyňského 
odpadu. Na 15 sběrných sta-
novišť budou umístěny hnědé 
nádoby o  objemu 120 l. Do 
těchto nádob mohou obča-
né vyhazovat nezpracované 
suroviny z  vaření, nezkonzu-
mované zbytky pokrmů a po-
traviny po datu spotřeby. Pro 

větší pohodlí lze potraviny 
do sběrných nádob vhazovat 
v  původních obalech a  trans-
portních sáčcích. Obaly mo-
hou být papírové, plastové 
nebo kovové. Sběrné nádoby 
jsou opatřeny víkem s  gumo-
vým těsněním a  kovovou 
přítlačnou klapkou, aby ne-
docházelo k  úniku zápachu. 
Na každé nádobě je nálepka 
s  informacemi, co do nádo-

by patří a co ne. Každý týden 
proběhne výměna nádob za 
prázdné a  hygienicky umyté. 
Kuchyňský odpad z  Břidličné 
se využije jako obnovitelný 
zdroj. V  odpadářské bioply-
nové stanici EFG Rapotín BPS 
bude ekologicky zpracován 
na elektrickou energii, teplo 
a  biometan. Smyslem pro-
jektu recyklace kuchyňských 
odpadů je zejména snížení 

podílu směsného komunál-
ního odpadu ukládaného na 
skládku, a tím i zamezení růs-
tu poplatků za jeho likvida-
ci, které každým rokem více 
zatěžují městskou pokladnu. 
Úspěšné zavedení projektu je 
tak v zájmu nás všech, a proto 
bychom rádi požádali o  vaši 
součinnost. Obecné informa-
ce zájemci naleznou na strán-
kách www.tridimgastro.cz.

MĚSTSKÉ INFO
BŘIDLIČNÁ

dvouměsíčník
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2 odpady, městská knihovna

Městská knihovna 
v Břidličné bude
od 22. 7. do 9. 8. 

a od 26. 8 do 30. 8. 2024
ZAVŘENA

Odpady jsou drahé, doplácíme 2 miliony!
Naše odpadové hospodářství 

v  roce 2023 skončilo ve ztrátě 
2 267 747 Kč. Na každého občana 
jsme nakonec dopláceli 755 Kč! 
Za to bychom zrekonstruovali 
všechny chodníky ve městě .

Proč jsou odpady tak drahé?
Na ztrátě se podílí především 

vysoké poplatky za skládkování 
směsného a  objemného odpa-
du. Loni každý občan našeho 
města vyhodil v průměru 231 kg 
směsného a objemného odpadu. 
Kvůli tomu jsme překročili limity 
zákona o odpadech. Ten reaguje 
na negativní dopad skládkování 
na naše zdraví a životní prostředí.

V roce 2023 byl limit 180 kg/ob-
čan. Za každou tunu směsného 
a objemného odpadu na skládce, 
která byla do limitu, jsme zaplati-
li 500 Kč. Každá tuna nad rámec 
nás stála 1 000 Kč.

Letos limit klesl na 170 kg/občan 
a poplatek se zvýšil na 1 250 Kč za 
každou tunu nad rámec. V  dal-
ších letech budou limity přísnější 
a poplatky ještě vyšší. Například 
v  roce 2029 limit klesne na 120 
kg/občan a  poplatek stoupne 
na 1 850 Kč za každou nadlimitní 
tunu. Skládkování tak bude stále 
dražší. Proto musíme změnit svůj 
přístup a  vytvářet méně (směs-
ného) odpadu. My pracujeme na 
novinkách v našem odpadovém 
hospodářství, které nám pomo-
hou dostat náklady pod kontrolu. 

Ať už se pustíme do jakýchkoliv 
změn, bez vás to nedokážeme. 
Protože vy jste ti, kteří mohou do-
opravdy něco změnit. A jsou věci, 
které můžete udělat už dnes.  

Jak vytvářet méně (směsného) 
odpadu?

Předcházejte vzniku odpadu.
Čím méně odpadu vytvoříte, 

tím nižší budou náklady na jeho 
svoz a  likvidaci. Nikdy nedosáh-
nete toho, aby nevznikal žádný 
odpad, ale můžete jeho množství 
snížit:

Noste si do obchodu vlastní 
pytlíky na pečivo, ovoce a  zele-
ninu, nebo alespoň nevyhazujte 
sáčky po jednom použití, ale vy-
užijte je víckrát.  

Nekupujte balenou zeleninu 
a ovoce, raději sáhněte po volné.  

Pořizujte si věci z druhé ruky.   
Rozbité věci nevyhazujte, ale 

opravujte.   
Posílejte věci dál – Nabídněte 

je svým známým, zveřejněte in-
zerát na internetu a na sociálních 
sítích nebo je darujte na dobro-
činné účely.

Kompostujte – Získáte hnojivo, 
které dá vaší zahradě bohatou 
výživu. Zahrada se vám odmění 
větší a kvalitnější úrodou.  

Ještě nemáte kompostér? Ne-
zmeškejte příležitost a  získejte 
ho zdarma. Pošlete e-mail paní 
Monice Kárníkové z  městského 
úřadu na podatelna@mu-bridlic-
na.cz nebo na podatelnu přijďte 
osobně v úředních hodinách. 

Třiďte odpad.
Nevytříděný odpad se sváží na 

skládku. Tam ohrožuje naše zdra-
ví a  ztrácí se jeho potenciál. Vy-
třiďte ho a dejte mu tím druhou 
šanci díky recyklaci. 

Domácnosti z rodinných domů 
mohou v  pohodlí domova třídit 
plast i papír do vlastních nádob, 
které pak v  den svozu vystaví 

před dům a  nemusí nic řešit. 
Pokud své nádoby nemáte, po-
žádejte si o ně u paní Kárníkové 
na podatelně nebo jí pošlete 
e-mail na podatelna@mu-brid-
licna.cz.  

Jestli žijete v  bytě, poblíž 
domu máte sběrná hnízda, kam 
můžete odpad nosit. V následu-
jících měsících zoptimalizujeme 
počty nádob, aby pro vás bylo 
třídění pohodlnější a  měli jste 
dostatečnou kapacitu.

Po celém městě jsou také 
rovnoměrně rozmístěné barev-
né nádoby na ostatní odpady. 
Proto není žádný důvod, aby 
vytříditelné odpady končily ve 
směsném odpadu.

Zároveň dostaneme odměnu 
od společnosti EKO-KOM za 
sběr tříděného odpadu a  pře-
prodej odpadu k recyklaci. Čím 
víc vytřídíme, tím vyšší odměna 
bude. Tyto peníze nám také sní-
ží náklady na odpady.  

Vyhazováním odpadu do ba-
revných nádob také zvýšíme 
svou šanci splnit míru třídění sta-
novenou zákonem. V  Břidličné 
aktuálně vytřídíme 30 % odpadu. 
Už příští rok musíme dosáhnout 
60 %, jinak nás, město, čeká po-
kuta až do 200 000 Kč.  

Směsný odpad z  rodinných 
domů svážíme pouze 1× za 14 
dní.

Při svozu za výsyp každé nádo-
by platíme vysoké poplatky bez 
ohledu na to, jestli je plná, nebo 
ne. Proto jsme od 1. července 
snížili četnost svozu směsného 
odpadu z rodinných domů na 1× 
za 14 dní.  U panelových domů je 
ponechán 1 x týdně. Domácnosti 

nemají možnost mít každá svoji 
vlastní nádobu. 

Když svůj odpad poctivě vytří-
díte a  budete předcházet jeho 
vzniku, nádoba vám vystačí i při 
snížené četnosti svozu. Pokud 
si tím přesto nejste jistí, můžete 
si na vlastní náklady pořídit dal-
ší.  Nádobu si jen musíte nechat 
načipovat, jinak nebude sveze-
na. Čipování si domluvte s  paní 
Ovčačíkovou e-mailem (poplat-
ky@mu-bridlicna.cz) nebo se 
zastavte s  požadavkem osobně 
v úředních hodinách.

Upozorňujeme ale, že v  blíz-
ké době zavedeme spravedlivý 
poplatek za odpad, kdy budete 
platit podle toho, kolik odpadu 
vyhodíte. Jeho výše se bude od-
víjet i od počtu nádob, proto vám 
doporučujeme jejich nákup ještě 
zvážit. Tento poplatek se bude 
vztahovat na každou nemovitost, 
jak rodinné domy, tak i panelové.

Za nevytříděný odpad vám hro-
zí pokuta 50 000 Kč.

Dle zákona o odpadech je kaž-
dý z nás povinen třídit. Každá vy-
tříditelná složka (plast, papír, sklo, 
nápojové kartony, kov, textil, …) 
ve směsném odpadu je zbytečné 
plýtvání penězi, a nakonec na to 
doplatíme všichni. 

Během svozů proto budou 
náhodné kontroly směsného 
odpadu. Pokud v  něm objeví-
me vytřiditelné složky, nádobu 
označíme jako “chybný obsah” 
a  nevysypeme. Ten, kdo odpad 
nevytřídil, dokonce riskuje po-
kutu až 50  000 Kč. Porušuje tím 
totiž obecně závaznou vyhlášku, 
kde jsou nastavená pravidla, kam 
a jaký druh odpadu patří.

Máme pro vás kompostéry zdarma! 
Kompostování je skvělý způ-

sob, jak zdarma získat kvalitní 
hnojivo které bude mít blaho-
dárné účinky na vaši zahradu. 
Zároveň také snižuje množství 
odpadu a s ním spojené nákla-
dy města na jeho svoz a  likvi-
daci. Proto pro vás máme kom-
postéry, které jsme nakoupili 
z dotace.

Pro rodinné domy. Zdarma 
od nás dostanete kompostér, 
ve kterém pohodlně zkompos-
tujete odpad ze zahrady i  rost-
linné zbytky z kuchyně. Získáte 
ho snadno. Pošlete e-mail paní 
Monice Kárníkové z městského 
úřadu na podatelna@mu-bri-
dlicna.cz nebo na podatelnu 

přijďte osobně v úředních hodi-
nách. Paní Karníková s vámi se-
píše smlouvu o zápůjčce a pře-
dá vám podrobné informace 
o  tom, kdy a  kde si kompostér 
vyzvednete.

Kvalitní hnojivo. Zdarma zís-
káte hnojivo, které dá vaší za-
hradě bohatou výživu. Zahrada 
se vám odmění větší a kvalitněj-
ší úrodou. Navíc sami víte co jste 
do něj dali, proto budete hnojit 
s pocitem, že své zahradě dává-
te to nejlepší. Pokud bioodpad 
zkompostujete, neskončí v  po-
pelnici na směsný odpad a poté 
na skládce. Tím pomůžeme 
snížit městský rozpočet a  také 
svůj. Příjmy z poplatků nám ne-

pokryjí veškeré výdaje na svoz 
a  likvidaci odpadu. Loni naše 
odpadové hospodářství skon-
čilo ve ztrátě 2 miliony Kč. A to 
především kvůli vysokým po-
platkům za skládkování, které 
se každoročně zvyšují. Odstra-
nění směsného odpadu nás 
proto stojí stále více. Kompos-
továním snížíme jeho množství 
a  také náklady na skládkování. 
Ušetřené peníze pak můžeme 
investovat do dalšího rozvoje 
našeho města.

Ochrana planety 
Kompost dodává živiny půdě, 

zlepšuje její úrodnost a  zadr-
žuje v ní vodu. Kompostová-
ním také odkloníte bioodpad 

z  černých popelnic, a  tím i  ze 
skládky. Skládkovaný odpad do 
ovzduší uvolňuje nebezpečný 
metan, který se podílí na klima-
tických změnách. Na skládkách 
často dochází i k požárům, kvůli 
kterým se do našeho ovzduší 
dostávají toxické zplodiny. Tyto 
požáry také způsobují znečiště-
ní podzemních vod. 
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Portál občana 

V  rámci rozšiřování a  zvyšo-
vání úrovně poskytovaných 
služeb u Městského úřadu Břid-
ličná byla v srpnu 2023 spuště-
na nová elektronická služba pro 
veřejnost „PORTÁL OBČANA“. 
Tato digitální služba, která nabí-
zí nejen občanům našeho měs-
ta tento moderní nástroj komu-

nikace, prostřednictvím které 
může občan – klient komuniko-
vat s úřadem bez nutnosti jeho 
návštěvy, tak rozšiřuje možnosti 
elektronického podání přímo 
přes webový „klientský“ portál. 
Podmínkou využívání těchto 
elektronických služeb je přihlá-
šení do systému prostřednictvím 
„Identity občana“, tzv. e-Iden-
tity, a  to dle výběru nabízené 
možnosti, v  dnešní době např. 
velmi rozšířené Bankovní iden-
tity. Identita občana slouží jako 
nástroj pro bezpečné a zaručené 

ověření totožnosti uživatele on-
-line služeb poskytovaných ze-
jména veřejnou správou. Tím je 
zaručena informace o  tom, kdo 
se jako klient přihlašuje k posky-
tovaným službám, blíže také na 
www.identitaobcana.cz. 

Prostřednictvím Portálu obča-
na je taktéž možnost spravovat 
své poplatky vyplývající z  po-
platkové povinnosti vůči městu 
(za komunální odpad, ze psů aj.) 
a provádět jejich úhradu, obdob-
ně jako je tomu např. u  interne-
tového bankovnictví, prostřed-

nictvím platební brány. Tento 
poplatkový systém je možno vy-
užívat prostřednictvím přihlášení 
zmiňované e-Identity. 

Portál občana je umístěn vlevo 
na hlavní webové stránce města 
Břidličná, kde přes označenou 
„dlaždici“ je možné provést při-
hlášení. Snad tento nový elekt-
ronický nástroj moderní komu-
nikace přispěje ke zkvalitnění 
poskytovaných služeb a  bude 
přínosný jak pro samotného ob-
čana při vyřizování jeho záleži-
tostí, tak i samotný úřad.

Obecně závazná vyhláška města Břidličná o regulaci hlučných činností
Čl. 1 - Předmět a cíl 

Předmětem této obecně závaz-
né vyhlášky je regulace činností 
v nevhodnou denní dobu, které 
by mohly svou hlučností narušit 
veřejný pořádek nebo být v roz-
poru s dobrými mravy ve městě. 

Cílem této obecně závazné 
vyhlášky je stanovení opatření 
k ochraně před hlukem, v  rámci 

zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku, jako stavu, 
který umožňuje spokojené sou-
žití občanů i  návštěvníků města 
a vytváření příznivých podmínek 
pro život ve městě.

Čl. 2 - Regulace hlučných čin-
ností 

Každý je povinen zdržet se 

o  nedělích a  státem uznaných 
dnech pracovního klidu veške-
rých činností spojených s  užívá-
ním zařízení a přístrojů způsobu-
jících hluk, například sekaček na 
trávu, cirkulárek, motorových pil 
a křovinořezů.
Čl. 3 - Zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláš-
kou se zrušuje Obecně závazná 

vyhláška č. 2/2014, k zabezpeče-
ní místních záležitostí veřejného 
pořádku, ochraně před hlukem 
a  regulaci hlučných činností, ze 
dne 25. 6. 2014.

Čl. 4 - Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti 

počátkem patnáctého dne násle-
dujícího po dni jejího vyhlášení.

I v Břidličné vandalismus? Ano, existuje!
A  kdo nám ničí bezohled-

ně majetek? Naše „rozumné“ 
dospívající děti-školou po-
vinné!

Jeden případ za všechny 
podobné. Veřejná budova 
pro všechny občany důležitá, 
Městský úřad a pošta, se sta-

la „základnou“ naší mládeže, 
která se potřebuje zabavit.

Bohužel časy, kdy mládež bě-
hala mimo veřejná místa, jsou 
již nenávratně pryč. Mladí po-
učeni svou velkou ochranou 
nad svým, čím dál bezohled-
nějším chováním, nám na naše 

upozornění, ať nečiní tyto ne-
přístojnosti, jsou schopni vel-
mi rychle odpovídat, tak, že si 
ihned sami omluví své chování 
a  Vás vlastně odkáží třeba na 
„lampárnu“.

Tak toto je výsledek jejich, 
potažmo našeho chování. 

Z  bezbariérového přístupu na 
úřad a  poštu si nelenili udělat 
rampu, na které trénují své do-
vednosti na koloběžkách. Zřej-
mě jim nedochází, že pokud 
se poničí mramorová deska na 
hraně chodníku, může dojít při 
chůzi občanů k úrazu, však oni 
za majetek zodpovědnost ne-
mají. Nejednou jsme již byli nu-
ceni tuto část nechat opravit, 
nic méně po půl roce je opět 
poničená. Nemluvě o  každo-
denním nepořádku, který po 
sobě bezostyšně zanechávají. 
Plechovky od pití, politá dlaž-
ba a  jiné odpadky-však on to 
někdo po nich uklidí.

Požádali jsme PČR o  součin-
nost ve věci vandalismu, což se 
nám doufáme, díky kamerové-
mu systému, podaří dotáhnout 
do úspěšného, pro všechny 
zodpovědné občany, zdárného 
konce.

Chtěla bych požádat rodiče 
dětí, které jsou na svých kolo-
běžkách velmi zdatní a  stále 
se chtějí vylepšovat, aby je jen 
nechválili, jak jsou šikovní, ale 
aby je hlavně upozornili, že 
místo bezbariérového přístupu 
na MěÚ a  poštu není pro tuto 
činnost vytvořené. 

Jana Kladníčková,
místostarostka města  
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Sklářské sympozium
Na konci června se Radek, žák 

výtvarného oboru, i se svou paní 
učitelkou Kamilou Pánkovou zú-
častnil Sklářského sympozia. Po 
mnoha hodinách řezání, brou-
šení a pískování dokončil Radek 
svůj objekt. Večer si pak společ-
ně prohlédli sklářskou dílnu, za-
hradu a skleněný kostel skláře Ji-
řího Pačinka. V neděli 23. 6. bylo 
všech 18 soch převezeno do Li-

berce do Severočeského muzea, 
kde byly zajímavě nainstalovány 
mezi stálé sbírky. Po vernisáži 
a  předání cen byli návštěvníci 
vyzváni, aby skleněné sochy hle-
dali mezi stálými exponáty. Vý-
stava je putovní a v příštím roce 
dorazí i do Rýmařova! Těšte se!      

Kamila Pánková,
učitelka ZUŠ

Republikové kolo soutěže  
Zlatý list 2024

Letošní 52. ročník přírodovědné 
soutěže Zlatý list vyvrcholil 16. – 
21. 6. 2024 v  RS Butov. Formou 
odměny zde mělo možnost 15 
nejlepších družstev v  kategorii 
M a 15 v kategorii S se zúčastnit 
nejrůznějších exkurzí a terénních 
cvičení. Samozřejmě si družstva 
volila program tak, aby nabrala 
co nejvíce vědomostí na závě-
rečnou stezku. Nechyběli ani 
žáci naší školy ZŠ Břidličná, tedy 
přesněji žáci z  přírodovědného 
kroužku ASK ČR z.s. Během po-
bytu se zapojili do určovacích 
cvičení v hydrobiologii, entomo-
logii, ale i  půdní biologii či geo-
logii. Nevynechali ani botanické 
exkurze a  cvičení zaměřená na 
ryby. Ve středu dopoledne náš 
tým obhájil svůj poster pro „Prá-
ci pro přírodu“ před odbornou 
porotou. A  nutno dodat, že za-
zářil tak moc, že při závěrečném 
hodnocení prací byla jejich práce 
označená jako ukázková. To není 
vše, při schůzce se zástupcem 
ČSOP si dohodli spolupráci a vzá-
jemné sdílení informací z  www. 
znecisteni-vod.cz i  možnou fi-
nanční podporu. Po projeveném 

zájmu kluci pustili svůj dokument 
Výprava na Poličku. Následně si 
užili otázek i  velkého potlesku!!! 
Ve čtvrtek na ně čekala samotná 
soutěž. Pro soutěžící hlídky byl 
připraven 4 km dlouhý okruh, 
na kterém bylo rozmístěno 11 
stanovišť. A  aby toho hlídky ne-
měly málo, cestou musely dávat 
pozor a najít a určit 40 přírodnin. 
V  kategorii starších za nás bo-
jovali POLIČÁCI ve složení Ema 
Bajgrová, Viktorie Miková, Jan 
Loukota, Tomáš Kůdela, Václav 
Repáň a Martin Volek. Stezku i se 
všemi úskalími zvládli a zaslouží si 
velkou pochvalu!!! Obsadili totiž  
5. místo s  počtem 445,5 bodů. 
A to je přece super být pátý nej-
lepší v republice, viďte!!! Gratulu-
jeme. Na závěr patří poděkování 
všem, kteří se na pořádání repub-
likového kola podíleli, a  rovněž 
Asociaci středoškolských klubů 
České republiky z.s., která nám 
uhradila největší část nákladů 
na cestu a pobyt, ale také Městu 
Břidličná a ZŠ Břidličná, kteří mají 
rovněž podíl na uhrazení pobytu. 

Mgr. Květa Děrdová  
vedoucí kroužkuSetkání jubilantů

Dne 13. 6., se uskutečnilo ve 
Společenském domě letos první 
setkání jubilantů, kteří tak spo-
lečně oslavili svá životní jubilea. 
Setkání, které organizoval Sbor 
pro občanské záležitosti při MěÚ 
Břidličná, se zúčastnilo 29 ob-
čanů Břidličné. Atmosféra celé 
akce se nesla v radostném a přá-
telském duchu. Pro  přítomné 
jubilanty bylo, jako již tradičně, 
připraveno malé pohoštění. Děti 
z místní základní školy si pro naše 
jubilanty připravily pásmo pěk-
ných písniček. Následoval slav-
nostní přípitek a  krátký proslov 
starosty města pana Kladníčka, 
který seznámil přítomné s  nej-
bližšími záměry, které se týkají 
dalšího rozvoje Břidličné, a  po-

přál všem oslavencům pevné 
zdraví do dalších let. Zvláštní 
pozornost si zaslouží paní Anna 
Chytilová, která v  letošním roce 
oslavila své 90. narozeniny. Na 
setkání jubilantů ji byl předán 
dar od města Břidličná. K  po-
slechu, ale i tanci, zahrál již tra-
dičně pan Dohnal, který svým 
vřelým temperamentním vy-
stoupením dokázal rozezpívat 
nejednoho účastníka. Děkuje-
me všem, kteří se setkání zú-
častnili, a  těm, kteří přijít ne-
mohli, touto cestou dodatečně 
přejeme do dalších let hodně 
zdraví, štěstí a pohody a těšíme 
se na další setkání.

Bc. Veronika Machátová
SPOZ Břidličná

 
Své životní jubileum oslaví, oslavili v měsících 

červen, červenec 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Srdečně všem blahopřejeme k životnímu jubileu a přejeme mnoho dalších 
spokojených a krásných let. 

______________________________________________________ 
 

V tichosti odešli 
Vážení pozůstalí, přijměte upřímnou soustrast  

nad ztrátou blízkého člověka. 

 
„ Život zemřelých je uložen v paměti živých.“ Marcus Tullius Cicero 

Mária Ulmannová  Alena Chlupová   Pavel Dietrich  
Lubomír Hrtus  František Tichák   Jaroslava Hricová 
Milada Danielová  Jiřina Heráková   Michal Kandrač 
Patrik Řepa   Josef Štěbra     
Marie Hromadová  
 

Zdeněk Gibl   70 let 

Jan Koryťák   70 let 

Anna Lašáková   75 let 

Anna Rácová   75 let 

Dana Staníková  75 let 

Milan Pátík   80 let 

Anna Holodňáková  82 let 

Josefa Kadlíková  81 let 

František Magiera   82 let 
 

Antonín Králík  82 let 

Emilie Lišková  84 let 

Magdaléna Lukáčová 84 let 

Vlasta Danečková  85 let 

Ludmila Pospíšilová 85 let 

Jiřina Sýkorová  86 et 

Anna Chytilová   90 let 

Zdeněk Kubiš   90 let 

Emilie Šlepecká  95 let 
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Český svaz chovatelů v Břidličné oslavil 70. výročí založení své organizace
Český svaz chovatelů v  Břid-

ličné v měsíci květnu oslavil 70. 
výročí založení své organizace. 
K  této příležitosti se uskuteč-
nila vzpomínková akce v  cho-
vatelském areálu na Poličce 
s tradiční zabijačkou, tombolou 
a k poslechu hrála skupina Ken-
taur. Za přítomnosti zástupce 
městského úřadu byli vzpome-
nuti zakladatelé chovatelského 
spolku pan Zdeněk Pavlát, Emil 

Barcuch, Alois Brosinger, Jaro-
slav Matuška, Josef Tezzele, De-
meter Tyč, Josef Zaoral, Sta-
nislav Hejral, Josef Buráň 
a  mnoho dalších cho-
vatelů, díky kterým se 
spolek udržoval a stále 
aktivně funguje. Svaz 
se reprezentuje na míst-
ních, okresních, krajských, 
celostátních i  mezinárodních 
výstavách s výbornými výsled-

ky. Pro zpestření akce vylosoval 
zástupce města slosovatelnou 

vstupenku, výhra byla te-
levize. Tímto také chce-

me poděkovat všem 
příznivcům a  dobro-
volným pomocníkům 
při konaní všech akcí 

ZO ČSCH. Chceme Vás 
pozvat na tradiční výsta-

vu drobného zvířectva, která 
se bude konat 7. a  8. 9. 2024 

v  areálu na Poličce. V  neděli  
8. 9. proběhne již 7. ročník ce-
lostátní soutěže Mladých cho-
vatelů s  mezinárodní účastí. 
Bude opět tradiční zabijačka, 
bohatý program a k poslechu 
možná i  k tanci zahraje hud-
ba. Bližší info bude na plaká-
tech. Těšíme se na Vaši návště-
vu a podporu při této akci.

Dagmar Ištocyová,
členka ČSCH Břidličná

Výjezdy na Praděd pro seniory a ZTP
Autobus jezdí  každou 

středu od 5. 6. 2024 až do  
11. 9. 2024.  Přepravit se mo-
hou pouze  občané  starší 65 
let  a  také  osoby s  průkazem 
ZTP  bez omezení věku, pří-
padně ZTP+P i  s  průvodcem. 
V  autobuse jsou  2  místa  vy-
hrazená pro cestujícího na vo-
zíku. Kapacita je 41 cestujících. 
Vyjíždí se z  Karlovy Studánky 

z  dolního parkoviště v  8.50, 
nastoupit je možné také 
na zastávkách  rest.  Huber-
tus  a  Hvězda aut. stanoviště. 
K  vysílači dojede autobus cca 
v 9.30. Odjezd zpět od vysílače 
je v 10.45. Cena výjezdu je 299 
Kč.  Rezervace míst a  prodej 
jízdenek je možný pouze přes 
rezervační systém na: 
www.umbrella.rezervace.online

Slavnosti města Břidličná
Dne 8. 6. 2024 se na fotbalo-

vém hřišti uskutečnily tradiční 
Slavnosti města Břidličná. Díky 
krásnému slunečnému počasí 
byla účast veliká. Návštěvníci 
slavností se mohli občerstvit, 
jak se říká na každém rohu, 
protože stánků s  občerstvením 
bylo opravdu mnoho. Místní 
podnikatelé a  spolky nabízeli 
například zmrzlinu, cukrovou 
vatu, různé druhy kávy, nealko-
holické i alkoholické drinky, sa-
mozřejmě pivečko, uzená žebra, 
kolena, guláš, hamburgery, ale 
i makrely. Pro děti byly k dispo-
zici kolotoče, skákací hrady. V 15 
hodin vystoupily děti z  místní 
MŠ, které svým zpěvem a taneč-
kem potěšily nejen své rodiče, 
babičky, tetičky, ale nás všech-
ny. Jak já říkám, jsou to ještě 
bobánci, ale jsou velice šikovní. 
V  15.15 se vystoupení ujala ta-
neční skupina orientálních ta-
nečnic ANIDIA. Tanečnice jsou 
převážně slečny z Břidličné, kte-
ré vybojovaly už několik oceně-
ní v soutěžích, jejich vystoupení 
znají už fanoušci po celé ČR. 
V  15.40 se ujal slova pan sta-
rosta Miroslav Kladníček, který 
přivítal všechny občany. Taktéž 
přivítal na pódiu paní Bernardi-
nu Mereďovou za SPOZ, s  kte-
rou společně předali ocenění 
občanům - paní Milušce Bube-
lové, a  panu Miroslavu Volkovi. 

Tito občané obdrželi ocenění za 
dlouholetou činnost pro město 
Břidličná. V  15.50 vystoupil ae-
robic ZŠ Břidličná. Aerobic má 
taktéž velké úspěchy, holky se 
zúčastňují různých celorepub-

likových sportovních akcí, kde 
sbírají jednu medaili za druhou. 
V  16.10 nás čekalo vystoupe-

ní dětského pěveckého sboru 
ZŠ pod vedením paní Bernar-
diny  Mereďové a  Mgr. Jarušky 
Gardoňové. Dětský pěvecký 
sbor je skvělý, umějí to ty naše 
dětičky rozproudit. Musím po-

dotknout, že v dětském pěvec-
kém sboru nemáme jen slečny, 
ale i chlapce, který skvěle hraje 

na ukulele. V 16.30 nastoupil pě-
vecký sbor BERNARDINI, a to si 
myslím, že není ani potřeba je-
jich vystoupení rozvádět. Opět 
na jedničku. Touhle cestou bych 
vám chtěla upřímně poděkovat 
za vaše úspěchy a jsem hrdá za 
to, že vás město Břidličná má. 
V  17.30 na pódium naběhla 
rocková kapela THE PANT, kte-
rá vznikla v  r. 1996 v  Břidličné. 
Během pár let vydala několik 
alb a odehrála stovky koncertů. 
Kluci jen tak dále. V  19 hodin 
vystoupila Markéta Konvičko-
vá se svou kapelou. Ve 20.30 
přišla na řadu pěvecká skupina 
HOLKI, která přilákala mnoho 
svých fanoušků. Ve 21.30 byla 
ohňová show. Tentokrát jsme se 
rozhodli pro show místo něko-
likrát kritizovaného ohňostroje, 
ale bohužel kritika na ohňostroj 
je mnohem menší než kritika na 
ohňovou show. Ohňostroj je prý 
ohňostroj. Není to jen z  mých 
úst, ale i z úst mnohých občanů. 
Ve 22 hodin vystoupil TEAM RE-
VIVAL. Jejich představení narušil 
déšť, ale nám, co nejsme z cuk-
ru, to vůbec nevadilo. Koncert 
jel dál v  plném proudu. V  noč-
ních hodinách hrál k  poslechu 
i  k  tanci DJ. Tímto bych chtěla 
poděkovat městu Břidličná za 
financování kulturních akcí.     

Edita Novysedláková,
předsedkyně kulturní komise

https://umbrella.rezervace.online/
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Večerní běh Břidličnou
Dne 27. června proběhl na pěší zóně a náměs-

tíčku již 10. ročník Večerního běhu Břidličnou. 
Letošního běhu se zúčastnilo 169 závodníků 
z  Břidličné a  širokého okolí. Od 18 hodin pro-
bíhala prezentace závodníků do závodu, a na 
start se první závodníci postavili v 19 hodin. 
Po trati, která vedla pěší zónou, vystartovali ti 
nejmenší za doprovodu rodičů a povzbuzovaní 
širokou veřejností. Při doběhu do cíle obdrželi 
medaili a  malé občerstvení v  podobě limoná-
dy AMIN Velká Štáhle, kterou dostali i  ostatní 
závodníci. Jak v minulých ročnících, tak i  letos 
se organizátoři běhu Klub biatlonu Břidličná, p. 
s. a Komise kultury a sportu snažili přítomným 
zpestřit čtvrteční podvečer. Počasí nám opět 
přálo, všichni závodnici doběhli v pořádku do 
cíle. Vyhlášení vítězů a  předávání cen se ujali 
starosta města Miroslav Kladníček a  místosta-
rostka Jana Kladníčková. Tímto bych chtěla 
poděkovat organizátorům Klubu biatlonu Břid-
ličná, p. s. a Komisi kultury a sportu Břidličná za 
pohodový průběh závodu. Děkujeme sponzo-
rům městu Břidličná, AL INVEST Břidličná, a. s. 
a AMIN spol. s.r.o. Velká Štáhle za finanční a ma-
teriální podporu.

Miroslava Kozubová,
za komisi kultury a sportu

Výsledky večerního běhu
Prťata - kluci Prťata - dívky 
1. Kováč Marek KB Břidličná 1. Kachlová Tereza Břidličná
2. Kunčar Filip Břidličná 2. Smetanová Eliška Břidličná
3. Lupták Nikolas Břidličná 3. Plášková Denisa KB Břidličná
Benjamínci - kluci Benjamínci – holky 
1 Paš Adam TJ Olympia Bruntál 1. Kühnelová Victoria TJ Olympia Bruntál
2. Laník Štěpán Břidličná 2. Rozsypalová Ella SKI klub Rýmařov
3. Mrhal Vojtěch Břidličná 3. Gardoňová Kristýna KB Břidličná
Přípravka – kluci Přípravka – holky 
1. Herodes Jiří Olympia Bruntál 1. Herodesová Anna TJ Olympia Bruntál
2. Kalaš Petr TJ Olympia Bruntál 2. Benčová Emma KB Břidličná
3. Trlica Richard SKI klub Rýmařov 3. Čechová Barbora GRMB
Mladší žáci Mladší žákyně 
1. Navrátil Radek TJ Olympia Bruntál 1. Svatoňová Monika SKI klub Rýmařov
2. Svoboda Matyáš Kostka Rio 2. Legnerová Nela TJ Olympia Bruntál
3. Hnilo Ondřej Praha 3. Burešová Amálie KB Břidličná
Starší žáci Starší žákyně 
1. Hojgr Radek KB Břidličná 1. Fryblíková Anna SKI klub Rýmařov
2. Kroutil Vojtěch Břidličná 2. Krečmerová Helena Břidličná
3. Vinohradník Vít Atletika Rýmařov 3. Šimková Tereza SKI klub Rýmařov
Dorostenci a junioři Dorostenky a juniorky 
1. Vinohradník Jan Atletika Rýmařov 1. Hojgrová Adriana KB Břidličná
2. Sázel Marek Kostka Rio 2. Bortlová Natálie GRMB
3. Žáček Marek GRMB 3. Helekalová Eliška Sokol Rázová
Ml. dospělí - muži Ml. dospělí – ženy 
1. Bednář Tomáš Atletika Rýmařov 1. Zapletalová Nikol Canicross Jeseník
2. Dočkálek Michal Atletika Rýmařov 2. Schwarzerová Klára KB Břidličná
3. Ohnoutka Marek KB Břidličná 3. Hofmanová Iva Břidličná
St. dospělí – muži St. dospělí – ženy 
1. Pospíšil Petr TJ Jakl Karviná 1. Břusková Kamila Dolní Moravice
2. Pavlík Josef Fortex Mor.Beroun 2. Ambrožová Irena KB Břidličná
3. Poledna Marek KB Břidličná 3. Svobodová Monika Břidličná
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Vážení senioři, pod záštitou Provozně ekonomické fakulty České zemědělské 
univerzity v Praze se Městská knihovna v Břidličné stala jedním z jejích konzultačních 
středisek. Tímto chceme zpřístupnit toto studium i v městě Břidličná a okolí.

Virtuální Univerzita třetího věku 

Motto: „Výuka přichází za seniorem“ 

Městská knihovna Břidličná otvírá ve spolupráci s Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské 
univerzity v Praze jarní studijní program pro seniory v rámci celoživotního vzdělávání s názvem 

Přednáška České dějiny a jejich souvislosti 
Kdo může studovat? osoby se statutem důchodce

invalidní důchodci bez rozdílu věku

Kde se studuje? V Městské knihovně Břidličná - dětské oddělení

Studuje se: společně při sledování předem natočených multimediálních 
přednášek vysokoškolskými lektory, které se prostřednictvím 
internetu přenášejí do výukového místa.
Doma za použití PC, notebooku či jiných zařízení připojených 
k internetu.

Poznámka: Těm, kteří nemají doma technické zázemí, jsou samozřejmě k dispozici počítače
v knihovně i konzultační pomoc.

Jak se zapojit do studia? Do 30. září 2024 kontaktovat konzultační středisko, tedy 
Městskou knihovnu Břidličná.

Vyplnit přihlášku ke studiu, kterou zájemce dostane od tutora/koordinátora kurzu,
uhradit studijní poplatek za daný kurz, který činí 400 Kč. 
Studium obsahuje celkem 6 přednášek a bude zahájeno ve středu 9. září 2024.
Přednášky budou probíhat co 14 dní ve středu od 9 do 11 hodin.

Kontakt: Miroslava Kozubová 
mobil: 733 337 883
email:knihovna@mu-bridlicna.cz
www.knihovna-bridlicna.cz 
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Pozvání na letní kino 

 
Komise kultury a sportu Břidličná, 

vás zve na tradiční ukončení prázdnin. 
Letní kino se bude konat 

dne 30. 8. 2024 v 19 hodin 
na náměstíčku vedle autobusového 
nádraží. Pro děti bude přichystaný 

skákací hrad a ve 20 hodin jim 
promítneme pásmo krátkých pohádek. 

Dospělé zveme  
ve 20.45 na zhlédnutí večerního filmu  

 
JEDEME NA TEAMBUILDING 

 
Občerstvení zajištěno, vstup zdarma 

04/24


